solationis. Attende bene quanta sunt ista mysteria et excellenter in eis manifestata est deuina bonitas et nostra salutis peccatum. In primo enim mysterio fit ecclie seu cuiuslibet aie spose christi invitato. In secundo fit sponsa iniurata preparatio. In tertio vero nuptia, celebratio. De his tribus cantat hodie ecclesia. Hodie celesti sponsi iuncta est ecclia quoniam iordanus lauit christus eius criminis. Currunt cum munerebus magis ad regales nuptias et ex aucto facto vino letantur coniuge. In presenti autem finone de primo horum mysteriis significatur de prima apparitione q/ magis apparuit salvator: stella dux: dicturi sumus de quibus deoquum ipsa proposita vicez Procedentes adoraverunt eum. Circa quam apparitionem tria se specialia mysteria templanda. **P**rimum est supernaturalis intelligentia. Secundum est specialis diligentie. Tertiu est specialis reverentie.

Drum est mysterium et ceterum quod s. magi habuerunt supernaturalem intelligentiam saluatoris christi natum est et ihesus veneratus ad ascendens eum. Scinduntur ergo triplice fuisse talis intelligentia magorum ratione. **P**rima est stelle apparitionis. **S**econdum est christie cognitionis. **T**ertiia est diuine gratiae inspiratio.

Prima est stelle apparitionis. **S**econdum est christie cognitionis. **T**ertiia est diuine gratiae inspiratio.

Prima est mysterium invocationis. s. spon se ecclie. q/ adem apparitionis seu purgationis presentat in baptismino christi. Epib. v. Christus dilexit eccliam et tradidit semetipm p/ ea: ut illa sanctificaret mundas eam lauante a/ q/ in verbo vite ut exhiberet sibi glorias et celstas non habentes maculas neque rugas. **S**econdum est mysterium preparationis. spon se ecclie. q/ adem apparitionis seu purgationis presentat in baptismino christi. Epib. v. Christus dilexit eccliam et tradidit semetipm p/ ea: ut illa sanctificaret mundas eam lauante a/ q/ in verbo vite ut exhiberet sibi glorias et celstas non habentes maculas neque rugas. **T**ertium est mysterium nuptialis celebra tionis. s. inter chimon et eccliam et hoc figura tuum est in nuptiis illis in quibus christus mutauit aquam in vinum. In nuptiis enim celebra tibus mutauit aqua tribulationis in vinum co

rio spēalis itelligētie

Fo. XX

Scda rō fuit pp̄hetie co-
gnitio. Nam sic dicit Remigius. Licet omnia
magis varia sit opinio magis tri credendū est
eos fuisse nepotes balaam. Balaam enim in
cetera q̄ p̄phetauit dixit sic br̄ Num. xxvij
Quae stella ex iacob et exurget hō ex israel
Illi ḡ habentes hanc p̄phetā mox et vi-
derunt stellā nouā intellecerunt regē natū
et venerunt. Hec Remigius. Sic autē dī-
cit de Lyra. Isti dicitur magi nō a ma-
gica arte sed a magistrinā scie. Et iō dī-
ci sunt etiā reges quia illo tempore p̄bi
sapientes regnabant.

Tertia rō fuit diuīne gra-
tie inspiratio sine q̄ mībil. p̄fūscent alie duc-
tōnes. Videntes enī stellā intellecerunt p̄
diuinā inspirationē q̄ illa erat q̄ p̄ balaam
p̄dīcta fuerat. Leo papa ser. Epiph. De/
dit alispīcentib⁹ intellectū q̄ p̄stīrū signum
Anotandū i ḡ circa p̄dīcta q̄ tria nobis
intelligētiā p̄bent ad ch̄m cōgnoscendū
qrendū: inueniendū: et adorandū. **D**ī-
mū est tēdei illustratio. que per stellā
goat. Isa. viij. s̄m aliagn Isram. Si non cre-
diderit non intelligētis. Aug. Fides
illuminatio mentis ad supnam frūtū: cog-
noscendā vīz et apāndā. **S**cđm est scri-
ptraz. instrūctio. Ps. Declaratio sermo/
num tuop̄ illuminat: et intellectū dat pīu/
lis. **T**ertiū est diuīna inspiratio q̄ cui-
bet offert quantū ad ea que sunt de necessi-
tate salutis. Apo. ij. Ecce ego sto ad osti/
um et pulso tē. Sed heu multi huic inspi/
rationi restituti. Icf. vij. Dura ceruice et
incrēdulis cordib⁹ et aurib⁹ vos semper spi/
ritus vostri restitutis et cē

Escundū est mysteriū specia/
lis diligētie. I. ad querēdū ch̄i/
stum natūm. Hanc autē mago/
rum diligētiā tria manifestant q̄ i euā/
gelio cangūnē.

Primū est velox itineris aggressio.

Scđm est sollicita inquisi/
tio.

Tertium est itineris perficiendi acce/
leratio.

Idrimū est velox itineris
aggressio. Statim enim vīsa stella et habi/
ta intelligentia signacionis ei⁹ aggressi⁹ se
et venirent ad adorandū puerum natūm

sequentes stellam. Unde dicit euangelius
Mat. ii. Cum natus es̄s iesus in bethleem
iudee in dieb⁹ herodis regis: ecce sēz in pm.
ptū et statim magi ab oriente venelunt
hierosolymā. Ira et nos statim habita dī
noticia et ciuitas celestis: aggrediendū ē
iter salutis

Scđm est sollicita inquisi/
tio. Venerunt enī reges p̄dīcti in ciuitatē
regiam scđm hierosolymā sollicitate inquiren/
tes et dicentes. Ubi est qui natus est rex
iudeorū. Uidimus enīstellā ei⁹ in oriente
et venīm⁹ adorare eū. Et nota quō in his
verbis ch̄m vez hominē: verū rege: et ve-
rū dīū magi confessi sunt sic dicit Remi-
gius. Audiens autē herodes rex turbat⁹ ē
et oīs hierosolymā cū illo. Chrys. Si cī
mū arboris in excelsis positiū leuis etiā au-
ra mouet: sic et sublimes homines in culmi
ne dignitati existentes leuis etiā fama ē
turbat. Greg. Leli rege nato rex terre tur-
batus est q̄ nimīrū altitudi terrena con/
funditur ut celistudo celestis aperit. Aug.
Quid erit tribunal iudicantis q̄ subbos
reges cuna terrebant infants? Pertineat
homines regē ad patris dexterā iam sedē
tem quē rep̄imi⁹ timuit adhuc mīrīs vbe-
ra lambētē. Hec ille. Non solum autē he-
rodes turbatus ē ū etiā oīs hierosolymā
cū illo. i. maiores ciuitatis fauentes hero-
di accipiendo partē p̄tob⁹ ut dicit de Ly-
ra. Nec mirū hoc q̄ gaudere nequeūt in-
p̄dī aduentu iusti. Sic itaq̄ turbat⁹ he-
rodes cōgregans oīs p̄ncipes sacerdotū
et scribas iusticiā ab eis vbi ch̄s nasce-
ret. Hoc faciebat volens ch̄m natūm p̄/
dere. Urili p̄tī in lege r̄iderūt. In beth/
leem inde: allegantes p̄phētā q̄ habetur
Dichee. v. Et tu bethleem terra iuda et cē
O miseri iudei qui locum natūrāt̄ ch̄i/
sti. Ognouerunt et alijs ostenderunt nec ta-
men ad eū adorandū perregerunt. Aug.
ser. de Epiph. Alijs demonstrata vite fon-
te ip̄i mortui sunt sic citate. s̄iles facti fabz
arcē noī et alijs vbi euaderent p̄sticerunt et
ip̄i diluvio perierunt: similes lapidib⁹ mi-
larijs q̄ hoib⁹ vīa ondērū nec ip̄i ambu-
lare potuerunt. Hec Augustinus. Nota
iuxta hoc quinetiam nunc litteratores se-
pe sunt ad querendū dominū tar/

LL 4

Ber. de epiphania dñi De myste

diores. Audito itaq; loco nativitate chri gram inuenit q;re non dimittit donec p;u
tūc Herodes clan̄ vocat̄ magis/diligent̄ cat ad domum pueri.i. eccliam. Hec ille,
ter dedit ab eis tps stelle q; apparet eis. Ipsi s; g; a bierlm recedebat: iten apparu
Chrys. Occulte eos vocauit vt nō videat̄ starer sup vbi erat puer. Videntes aut̄ stelle
regē s;ne gl̄is amātes pderēt̄ filium eius. Hec ille. Mitterens i;ḡis eos.i. magos in
bethleem: dicit. Itē interrogate diligēter s;st. gauis sunt gaudio magno valde. Chrys
de puerō: et cū iuenerit̄ renūciate mibi vt s; ego venies adorē eu. O venerosa et do
losa locutio. O inīq; astutia serpentina. quia s; d; Greg. in homel. Adorare cū se velle
simulat: vt hūc inuenire possit extinguit. Chrys. sup Bart. Deuotionē pmittebat
et maliciā cordis sui humiliat̄ colore depin
gebat. Talis est psevudo oim maligno. q;
q;n aliquid in occulto graui sedere volunt:
humilitat̄ illi et amicetas singul. Ubi dicit
Et cū iuenerit̄ renūciate mibi: vt s; ego
veniens adorē eu. Leo papa. q; felix foret
si magoꝝ imitareſ fidem et quereret adre
ligionem q; disponereat ad fraudem.

Tertius quod ostendit ma

toꝝ diligenter est pfectiendi itiner; acce
ratio. Statim enī ut d; in euāgeliō. Cum
quidissent regē abierūt. Remigii. Audie
runt magis vero dēm. vt quererēt̄ dñs: sed nō
vt ad eu reuenterent. significabant̄ enī bo
nos auditores q; bona q; audiūt a malis p
dicatoriis faciūt: sed tñ oga illoꝝ nō ini
rant. Hec ille. Et ecce stella quā viderant
in oriente antecedebat eos vscpdū veniens
starer supia vbi erat puer. Chrys. Et hoc
loco ostēdit̄ q; cū stella de chris: ad pñdiciūz
p;pe bierlm abscondita est ab eis: vt relicti a
stella cogerent̄ in bierlā int̄rogare de
ebio sunt et manifestare p;pe duo. Primo
ad p;fusione iudeoꝝ. q; gentiles stelle tñ
modo visioꝝ cōfirmati: chri p; alienas p
uincias regerebant. et iudei ab infantis p
pberis legetes de chri etiā in finib; suis
natū nō suscepērūt. Demū vt interrogati
sacerdotes unde nas. if chris: ad pñdiciūz
sūt responderēt: de bethleem. hec Chrys. s;st.
Soler et alia rō assigri quare eis disparuit
stella. q; sic d; glo. Auxiliū q;réres huma
nūxiste p;lderūt diuinū. Remigii Stel
la sige gratiam dei. Herodes diabolum.
Qui aut̄ per petrū se tiabolo subdit: mox
gram perdit. q; si g; puiam recessit: mox

gram inuenit q;re non dimittit donec p;u
tūc Herodes clan̄ vocat̄ magis/diligent̄ cat ad domum pueri.i. eccliam. Hec ille,
ter dedit ab eis tps stelle q; apparet eis. Ipsi s; g; a bierlm recedebat: iten apparu
Chrys. Occulte eos vocauit vt nō videat̄ starer sup vbi erat puer. Videntes aut̄ stelle
regē s;ne gl̄is amātes pderēt̄ filium eius. Hec ille. Mitterens i;ḡis eos.i. magos in
bethleem: dicit. Itē interrogate diligēter s;st. gauis sunt gaudio magno valde. Chrys
de puerō: et cū iuenerit̄ renūciate mibi vt s; ego venies adorē eu. O venerosa et do
losa locutio. O inīq; astutia serpentina. quia s; d; Greg. in homel. Adorare cū se velle
simulat: vt hūc inuenire possit extinguit. Chrys. sup Bart. Deuotionē pmittebat
et maliciā cordis sui humiliat̄ colore depin
gebat. Talis est psevudo oim maligno. q;
q;n aliquid in occulto graui sedere volunt:
humilitat̄ illi et amicetas singul. Ubi dicit
Et cū iuenerit̄ renūciate mibi: vt s; ego
veniens adorē eu. Leo papa. q; felix foret
si magoꝝ imitareſ fidem et quereret adre
ligionem q; disponereat ad fraudem.

Et dicit̄ q; patet eoꝝ diligenter et deuotio ma
gna: q; in rádeiu a talib; finib; vene
runt. Sed vt d; Remigii Puer q; tūc na
tus est in rábreui spacio de ultimis finib;
terre magos ad se pducere potuit. Et s;nt
Hiero. isti reges venerūt in doromedariis
q; sunt velocissimi cūsus: et tantū uno die
currunt quantum equus validus in tribu d
ebus. In p;dicta aut̄ legenda habet q; ibi
luk p;trus erat vbi ejtabat: nec ipsi nec iu
menta esuriebat nec comedebat: s; die no
ctuꝝ ejtabant. Sic g; venerūt ad locū.

Et triū est mysteriū spūalis renere
tie. Ubi cōtemplari habem⁹ quo
m̄ḡi reuerēter adorauerūt deum
natū. Ubi sūt tria specialia mysteria cō
templaria.

Primum est mysteriū deuote adoratiōis.
Secundū est mysteriū p;ciose oblatiōis.
Tertius ē mysteriū mystice significatiōis

Primum est mysteriū deuote adoratiōis.
Secundū est mysteriū p;ciose oblatiōis.
Tertius ē mysteriū mystice significatiōis

rio spūalis reuerētie. Fo.XXI

randū itaq; cum euangelio qm ad locū p/ uenientes intrātes domū: inuenērūt pue/ rum cū maria m̄e &c. Chrys. sup Matt. Non cū matre diadematē coronata: aut in lecto aureo recubēt: sed vix tunicā habēt te ynd/nō ad ornatū corpis: sed ad regu/ mentū nuditatis quale habere potuit car/ pentarij vxor̄ p̄stut̄. Si ḡ regem terrenū q̄rentes venissent: magis fūlūt̄ cōfūt̄ q̄ gauissi q̄ ranci itineris laborem sine causa suscepissent. Hunc aut q̄ celestē regē querebit̄: et si nihil regale videbat̄ in eo: tñ soli stelle testimoniō p̄tenti gaude/ bāt oculi eoz tremptibile puerū aspicer. quia spūs in corde eoz terribile eum mon̄ strabar. Tū p̄cidētes adorauerit̄ eū. Tū d̄ent eim hoīem et agnoscunt̄ deū. Hec ille q̄nta fuit in eoz cordib; cōsolatio qn̄ vi so puerū lumine vere fidei illūnati credis/ derūt̄ eū esse mundi salvatorē q̄cā sol/licitudine q̄stierūt̄. Procidētes itaq; super terrā genua flectētes: et sup terrā fades suas demittētes: q̄ magna cordis deuōce et oris d̄ictio ipm̄ adorauerit̄: et ynd/ nūmīter salvatore mūdi eū esse dixerūt̄: de bñficio stelle q̄ eos p̄ducerat grās agētes et ipm̄ verū deū esse credētes: sicut de glo. Hinc exclaimat̄ Aug. O stupēda infan̄ia cui et astra subdūnt̄: cuiq; est ille magnitū dñis et signe glie ad cuiq; pannos et angeli excubant et sidera obsecundāt et reges cre/ pidant et securores sapie geniculant. Hec Aug. Imitari itaq; debem̄ magoꝝ reue/ rentia et deuōt̄ em̄ corz̄ deo nos huiuslitter prosterentes. quod fieri debet precipue propter triplicem rationem

Prius in recognitionē nostre vanitatis et mūlierie: quasi recognoscētes nos nihil esse corā deo. Isa. xl. Hęs gentes q̄si non sint sic sunt coram deo: et q̄si nihilū et inane res purati sunt ei. Exemplū habem̄ in Job Job. i. qui tōnō capite cornuē ilū terram adorauit et dixit. Audius egressus sum ex vetero matr̄ meē: et nudus reuertar illic. Et aduerte ibi q̄ inficta tribulatio cōpel/ lit ad pfectus recognoscendū vire plenus mūsteria: et ad deum adorandum.

Secondū in significatiōē humiliatatis et erubescētie. quia vix ipm̄ dñm multi/ pliciter offendim̄. Exemplū in publicano q̄ ne caudebat oclōs ad celum leuare: ut ha-

betur Lu. xvij. Et in filio pdigo ad patrē reuertente Luc. xv. Pater peccavi in celū et coram te: iam nō sum dign⁹ vocari fili⁹. **T**ertio in prestationē sup/ (tūus ne maiestatis et excellētis. Eccl. xliij. Ter/ ribilis dñs et magn⁹ vehe[n]tēs et mirabi/ lis potētia illi⁹. Exemplū in Salomone. iij. Reg. viij. q̄ adorauit deum di. Dñe deus israel nō est similis tuis: deus in celo desig/ et sup terras deoīsum et. Sequit̄. Facies ynicus q̄ fm̄ oēs vīas suas sic videris cor/ eius. Ecce excellētā diuine iusticie. sequit̄. q̄ tu solus nosti corda om̄ filiorū hoīm̄: vt timeat te cunct⁹ dieb. Ecce excellētā diuine sapie. Et postea sequit̄. Audieb no/ men tuū magnū: et man⁹ tua fortis: et bra/ chium tuū extēngū vbiq; Ecce excellē/ tiam diuine potentie. Esic patet quomō salomō adorās p̄fitebas excellētā diuine maistatis. Et postea ibidē habeb̄ et vtrūs q̄ genu fixerat in terram et expāderat ma/ nus in celum et.

Secundū est mysteriū pre/ cioso oblatōis. Adorauerunt em̄ dñm nō solum ex anima et corpore: sed etiā de sua sub/ stantia ipsi⁹ iuxta illud Prover. iij. Hono/ ra dñm de tua substantia. Obstat̄ q̄ et/ alyrum:ibus: et myrram. Remig⁹. Si/ endū q̄ isti nō singuli singula obtulerunt̄: sed singuli tria: et singuli cum suis muneri/ bus regem deū et hoīes p̄dicauerūt. Hui⁹ aut̄ triplicis oblatōis assūgri p̄t̄ triplex rō. **P**rima est rō antīq; traditiōis. q̄ ut d̄ Remig⁹ Tractio artiq; fuit ut null⁹ ad regem vacu⁹ itroiret. Perse aut̄ et chaldei/ talia munera p̄sueverat offerre. Isti aut̄ ē/ ve de in historia scholastica venerant̄ a si/ nibus persar̄q; et chaldeoz̄.

Seconda est ratio necessarie subhullōis Quia sū Berū. aut̄ obtulerūt ppter in/ opic subleuationē. thus ptra stabuli fero/ rem. myrrā ppter mēbroz̄ p̄seri q̄solidatiōnē et hymū expulsionē. Circa quā rōnez nota quō ch̄is p̄ suam inopiam dedit nobis exemplū p̄tēnēde mūdanatatis. In h̄o/ q̄i stabuli fero et nasci et nutriti voluit: de/ dit exemplū tolerande penalitat̄. In hoc h̄o q̄ nasci voluit in forma pueri cum cor/ porali debilitate et fragilitate: dedit exem/ plū sectande humiliatatis.

LL 5

Bernio de epiphania

Tertia est rō deuote prestatiōis. qz fin
Aug. ser. d epiph. **P**ux offerūt ut regi ma
gno, ihus imolant sibi ut deo. myrram
p̄fētēt ei tanq; p̄ salute oīm mortut. **O**
p̄philiari facie puer iesus magos sic offere/
res dulciz eraspictebat. **L**redendū est cer/
te qz q̄ eū tanta sollicitudine q̄sierant et cato
venerabāt affectu: eos absq; leticia abire
nō p̄misserit. **E**t virgo illa dulcissima mat
humilis atq; mālūera postq; in his regib;
tantā fidē et denotionē aspergit multa eis
verecudo utiq; sermone de filio suo locu/
ta est euāgelizādo q̄liter angelus annūcia
uerat et ipa h̄go cōcepta et parturierat: an/
gelis cantantib; nūciantib; pastoriib; ei/
natuitatē: et quō ip̄e dñs sic incarnat⁹ h̄
erat ut salui faceret gen⁹ h̄umanū. **I**raq;
dabat ex hoc magoz p̄fētā: diligētā
atq; deuotionē: q; ad eū vīdedū rāctro p̄/
perauerat: dices eis. Sciat qz quē ado/
rat: dē est: cui munera obrulūta rex est.
Ipm in brachib; suscepit q; hō est. **I**raq;
filiū suum beni ḡmissime vñcūtus eoꝝ am/
plexandū porrigebat. **O** virginis cōsuetu/
būltas. **O** fili dei mira benignitas. **O**
grā supercessiua orientalū regū: q; a vñgne
matre filiū del incarnatū inter sua b;: chia
fūscipit. **C**onemur et nos mērē p̄spōne
re et nec nobis se negabit p̄yssim⁹ iesus fil⁹
dei. **T**andē autē ipi magi admoniti in so/
mnis ne redirent ad herodē p̄ alia vñā re/
uersi sunt in regionē suā. **C**hryſ. in homē.
Intugere magoz fidē qualiter nō scādiliza/
ti sunt in seip̄is dicētes. **S**i magn⁹ est pu/
er hic: q; necessitas fuge et et occule rece/
stionis. **H**oc em̄ est vere fidē nō q̄rere cau/
sas eoꝝ q; vere p̄cipiunt: sed suaderi solū
ab eis. **C**hryſ. suḡ Datch. **S**i aut̄ magi
chām quasi terrenū regē quēsident: inueni/
ent et apud ipm mālēscent: nūc autē
adorauerint et reuersi sunt. **L**ū aut̄ reuersi
fūsſent mālerūt colētes dñi magis q; at/
et p̄dicātes multos erudicerūt. **E**t deniq;
cū thom̄ s̄ iūsset ad p̄uinciā illā: sibi adiu/
cti sunt: et baptizati facti sūr executo res p̄/
dicātōis ip̄i. **I**te Chryſ. Greg. **D**al/
gnū p̄ nob̄ magi aliqd innuit q; in regi/
onē suā p̄ alia vñaz reuertunt. **R**egio q̄ppe
nā paradisiū: ad quā iusu cognito redire
p̄ viam qua venim⁹ phibemur. **A** regiō
etem nā sup̄bēdo: visibilia seqndo: cibū
vetitū gustādo/viscessimus: sed ad cā vñ/
ceſſe est ut flendo: obedēdo: visibilia p̄tē
mēndo atq; appetitū carnis refrenando
redeamus.

Tertiū est mysteriū mysti
ce signatiōis: p̄ q̄nto vñz signo illo p̄ mīne/
rū spectat ad mīram spūalem instructionē.

Primo itaq; dicendū est de signatiōne
auri que triplex est
gnat regiā dignitatē. Nam sicut d̄ Greg/
go. in homel. aux̄ regi p̄gruit. Qui ḡ chri/
stum timet et honorat ut regē: aux̄ sibi os/
fert. **H**iere x. Quis non timebit te o rex
Secundo signat vñz charis (gentiū/
tatem) et hoc ppter triplex similitudinem.
Prima est similitudo dignitatiōis. Sic
em aux̄ ceteri metallis dign⁹ est et ipa or/
nat et dignificat: sic charitas dignior est et
excellēt̄ ceteri p̄tūlī et eas ornat et di/
gnificat. **J**. Lo. xiiij. **D**aoz hoꝝ est chari/
tas. **F** Amb. **C**haritas ē forma p̄tūlī.
Secunda est similitudo dītationis. Sicut em
aux̄ hñs in arca diues est tp̄aliter: sic hñs
charitate diues est spūal: cū habent ipm
deum. Aug⁹. **A**urū habens in arca diues
est: deum habens in p̄scientia diues est.
Tertia est similitudo p̄ficiōis. Nā sic aux/
rum p̄bas in igne: sic charitas in igne tri/
bulatiōis. Greg. Pēna interro gat siq; in
aduersitate positus deum veraciter amat.
Hec ille. De hoc ḡ charitas auro dicitur
Apocal. viij. Suadeo tibi emere aux̄ igni/
tum ut locuples fias.

Tertio signat sūdie claritatē. Greg. in
homel. Auro nānc sapia designat: Salo/
mone arrestante q; ait **T**hesaur⁹ desidera/
bilis requeſit in ore sapiētis. Hec Grego.
Et hec signatio est ppter triplex similitu/
dinem. **P**rima est similitudo p̄ficiōis: (dinem
Prouer. viij. Sapientia p̄ficiōis est cūctis
Seda est similitudo speciositatis (opib;
ris. Sap. vi. Clara ē et q; nūc marceſcit fa/
bilitatis. Sap. viij. Nō habet amaritudi/
nē cōversatio ill⁹ et. **A**urum em̄ p̄ficiōsum:
speciosum et delectabile ē p̄ ceteri metallis:
sic sapientia ut dictum est.

Secundo dicendū est de signatiōe churz:
que est triplex

Primo signat diuinitatis christi recog/
nitio

De baptismio christi Fo. XXII.

nitionem, ut patet per Gregorium in homine, pientie rutilates. Tibus autem sibi offerimus? Secundum orationis deuotio[n]es Greg. Tibus si eum verum decum esse credimus? si orationi de re quod deo iecidit viri[us] orationis expmisi. Ps. uote insistimus: si laudibus diuinis seruenci[us] tante[m] q[uod] ait. Dirigat o[ste]r[us] mea sicut incepsum in conspectu tuo. Et h[ab]e[re]t similitudi[n]e in tribus. Primum in odoris inclusione. Tibus enim est odoris exponit: sic odo[rum] coram deo. Apoc. v. Seniores habebant singuli phylas aureas plenas odoramentorum q[uod] sunt orationes sanctorum. Secundo in odoris emissione. Tibus non emittit odore nisi incendat. Sic nec oratio sine furore deuotio[n]is et igne istorum regum facti participes: sive etiam glorie charitatis. L. 2. viii. Si orem lingua, s. tamen: mens mea sine fructu est. Et nota bos

mus. Dystica sunt vas tibus ignis: nam De baptismio christi Sermo in eadē se

vase nota. Mens pia: thure pīces: igne su

pīus amor. Tertio in odoris operatione.

Tibus enim per odorem suum fugat odores fetidos.

sic oratio seruens fugat ferores mala-

rii cogitationū. Hiero. Sint tacerebre ora-

tiones ut omni cogitatione sagitte huicse-

modi clypeo repellantur.

Certio tibus sit dñe laudis oblatio[n]e:

ne poterit aplice silitudine: in odore: hor-

re: et vigore. Sicut enim tibus est odoriferū

et pīm honorat[us] deu[er]ū et suo vigore fero-

res expellit: sic sacrificium laudis est odorifer-

riū deo. Ps. Hoc iocunda sit laudatio.

Per ipm honorat[us] deo. Ps. Sacrificium

laudis honorificabit me. Et vigore suo fe-

tores tentatione euincit. Ps. Laudās in-

uocabo dñm et ab inimicis meis salu[er] ero.

Certio videntur est de significacione myr-

rabe: que est triplex.

Primo significat mortalitatē chil con-

passione: eo q[uod] vt d[icit] Greg. Myrra mo-

tuorum corpora condiebantur.

Secundum carnis mortificationem. Grego-

Myrra offerimus: si carnis vicia per abstinen-

tia mortificamur. Per myrrā nāq agitur

ne mortua caro putrefactar.

Certio cordis amara est. Greg. in homine. Gaia-

deo sacrificium est afflictio et pīm. Ps. atte-

stante q[uod] ait. Sacrificium deo spūs pīribus/

lat[us]: cor pītrū et humiliatū deo[n]ō despicias

Sic itaq[ue] spūal[us] aux[il]io offerimus: si nos/

metipos per verā obedientiā subiiciamur: sibi

tanq[ue] regi: eu timentes et honorantes: si cha-

ritate seruemur deu[er]ū et pīm amantes: si

dei veraciter agnoscamus: lumine vere sa-

tu[us] in nobis. Et Joan. Ille est q[uod] baptis-

mus si eius passioni et morti compatimur;

si carnis desideria mortificamur: res de pec-

atis vere conterimur. Studeamus itaq[ue]

bis mysticis munib[us] ch[risti] adorare iam

regnante[m] in celis quem adorauerūt mag-

gi adhuc pīgurum iacentem in terris: q[uod] pī-

one. Tbus no[n] emitit odore nisi incendat.

sic nec oratio sine furore deuotio[n]is et igne istorum regum facti participes: sive etiam glorie

charitatis. L. 2. viii. Si orem lingua, s.

tandem mereamur esse cōsortes. Amen.

tim: mens mea sine fructu est. Et nota hos

mus. Dystica sunt vas tibus ignis: nam De baptismio christi Sermo in eadē se

stabilitate.

Enit iesus a

V galilea in iordanē ad Joanne-

vt baptizaret ab eo. Matt. iv.

In presenti sermone dīximus de primo my-

sterio ad pīsentem solennitatem spectante.

Nunc in hoc sermone spīrātē dei gratia:

de secundo mysterio dīcūt sumus sc̄z de